INDICAÇÃO Nº IND-008/2012 CONFORME PROCESSO-073/2012

Dados do Protocolo
Protocolado em: 12/03/2012

17:14:58

Protocolado por: Taís Ribeiro

Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 12/03/2012

Lido Sessão: Ordinária de

12/03/2012

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

 Solicita à Brita Rodovias limpeza

(varredura) próximo ao meio fio na

Avenida das Hortênsias, no trecho entre

Gramado/Canela.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas prerrogativas legais e

regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe INDICAÇÃO à BRITA RODOVIAS,

solicitando que esta providencie limpeza (varredura) próximo ao meio, na Avenida das

Hortênsias, mais especificamente no trecho entre as cidades de Gramado/Canela.

A Indicação em questão tem por finalidade garantir maior segurança aos ciclistas que trafegam

na rodovia ora referida. Importante ressaltar que esta prática além de ser benféfica para a saúde

dos seus praticantes, auxilia na melhora do fluxo de veículos.

Câmara Municipal de Gramado, 12 de Março de 2012.

_________________

Gilnei Benetti

Vereador PT